ПРОТОКОЛ №2
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай
(с обеспечением видеотрансляции в режиме он-лайн)
«26» мая 2021 года

             г. Урай
  Состав Координационного совета, присутствующих на заседании Координационного совета:
	Закирзянов Тимур Раисович
	председатель Координационного совета, глава города Урай

	Ширинкин Виталий Николаевич
	заместитель председателя Координационного совета, индивидуальный предприниматель

	Куликова Людмила Юрьевна
	секретарь Координационного совета, старший инспектор отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Гамузов Виктор Владимирович

	первый заместитель главы города Урай

	Хусаинова Ирина Валериевна
	исполняющий обязанности заместителя главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций

	Уланова Лариса Викторовна
	начальник управления экономического развития администрации города Урай

	Ковалёва Ольга Давыдовна
	заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Нурмухаметов Марат Эдуардович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Гарант»

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Гулевич Владимир Лаврентьевич
	индивидуальный предприниматель

	Мунарев Игорь Сергеевич
	коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор ООО «Агатта»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Деханова Наталья Геннадьевна

	индивидуальный предприниматель

	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1. О подведении итогов городского конкурса «Предприниматель года».
2. Информирование о создании условий развития инвестиционной деятельности.
3. Обсуждение  результатов проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2020 год.
4. О муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2021 – 2030 годы: основные отличия и новые направления.
5. Информирование об установленных границах прилегающих территорий объектов предпринимательской деятельности и определение ответственности за их содержание.

6. Информация о перспективах профессионального обучения и подготовки кадров в Бюджетном учреждении профессионального образования «Урайский политехнический колледж».

Вступительное слово Закирзянова Т.Р. – председателя Координационного совета, главы города Урай. Главой города Урай отмечены «Благодарностью»:  ИП Снигирева О.Б.; ООО «Строительная компания Ной», директор Амбарцумян М.А.; ООО «Гарант», директор Нурмухаметов М.Э.; ООО «Вкус», генеральный директор Салун А.В.; ИП Валеева Л.А.; ООО «Гостиница Виаль», директор Мустафин В.Ф.; ИП Медведев И.И.; ИП Сорокин А.В.
На заседании  Координационного совета в очной форме рассмотрен один вопрос.
1. О подведении итогов городского конкурса «Предприниматель года».
( Ковалёва О.Д.)
В соответствии с условиями Положения о проведении городского конкурса «Предприниматель года» (далее – Конкурс) определен период приема заявок с 01 по 30 апреля 2021 года, поступило 10 заявок от субъектов предпринимательства на участие в Конкурсе в каждой из 3 номинаций: «Бизнес услуги», «Производственный бизнес», «Социальное предпринимательство».

Заявки рассмотрены на предмет их соответствия требованиям, предусмотренным Положением о проведении Конкурса, и подготовлены соответствующие заключения.

В номинации «Бизнес-услуга»  поступило четыре заявки, все заявители соответствуют требованиям участника Конкурса.

В номинации «Производственный бизнес» поступило четыре заявки, два заявителя соответствуют требованиям участника Конкурса.

В номинации «Социальное предпринимательство» поступило две заявки, оба заявителя не соответствуют требованиям участника Конкурса (приложение 1).

Членами Координационного совета заполнены оценочные листы по каждому участнику Конкурса и оформлен итоговый оценочный лист.

Победителями по каждой номинации признаны участники Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в соответствующих номинациях (приложение 2):
1. «Производственный бизнес» - ООО «Интерьер-Декор», коммерческий директор Мунарев И.С.;
2. «Бизнес-услуги» - ИП Снигирева О.Б.
Для определения лауреата звания «Предприниматель года 2020», из числа победителей в номинациях Конкурса,  проведено открытое голосование членов Координационного совета:
- 14 голосов отдано за Мунарева И.С., коммерческого директора ООО «Интерьер-Декор»;
-   1 голос отдан за ИП Снигиреву О.Б.
Решили:

Определить лауреатом звания «Предприниматель года 2020»: Мунарева Игоря Сергеевича – коммерческого директора общества с ограниченной ответственностью «Интерьер-Декор».
Информация по вопросам 2 – 6 была направлена на электронные адреса членов Координационного совета для рассмотрения в заочной форме.

2. Информирование о создании условий развития инвестиционной деятельности.
(Никитина Т.В.)
Решили:
Информацию о создании условий развития инвестиционной деятельности принять к сведению.
3. Обсуждение  результатов проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2020 год.
(Рыбалкина Ж.В)
Решили:
Информацию по обсуждению результатов проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2020 год принять к сведению.
4. О муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2021 – 2030 годы: основные отличия и новые направления.

( Ковалёва О.Д.)
Решили:
Информацию о муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2021 – 2030 годы: основные отличия и новые направления принять к сведению.
5. Информирование об установленных границах прилегающих территорий объектов предпринимательской деятельности и определение ответственности за их содержание.
( Фильченко Л.В.)

Решили:
Информацию об установленных границах прилегающих территорий объектов предпринимательской деятельности и определение ответственности за их содержание принять к сведению.
6. Информация о перспективах профессионального обучения и подготовки кадров в Бюджетном учреждении профессионального образования «Урайский политехнический колледж».

(Семавин А.А.)

Решили:
1. Информацию о перспективах профессионального обучения и подготовки кадров в Бюджетном учреждении профессионального образования «Урайский политехнический колледж» принять к сведению.

2. Инициативной группе предпринимателей  (ответственный ИП Гулевич В.Л.) провести опрос среди субъектов предпринимательства о потребности в квалифицированных кадрах с целью формирования общего заказа предпринимательского сообщества для БУПО «Урайский политехнический колледж».

Срок: до 1 ноября 2021 года.
7. В разделе «Разное» слушали:

Информацию индивидуального предпринимателя Зарипова И.И., об отсутствии возможности вывоза крупногабаритного мусора (мебель, оборудование и др.) с объектов предпринимательской деятельности, о затоплении части дороги в районе магазина «Пятерочка» по адресу: мкр. Г - 67.
___________________________________________________________________________
(Зарипов И.И.)
Решили:
Поручить Ашихмину А.Ю. - заместителю главы города Урай:

- разработать пошаговую схему (памятку) вывоза крупногабаритного мусора (мебель, оборудование и др.) с объектов предпринимательской деятельности.

Срок: 01 июля 2021 года.
- провести оценку состояния части дороги на предмет затопления в районе магазина «Пятерочка» по адресу: мкр. Г – 67.

Срок: 01 июля 2021 года.
Председатель Координационного совета
                                                  Т.Р.Закирзянов
Секретарь
Координационного совета

                                                               Л.Ю.Куликова
Приложение 1

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай от 26.05.2021 №2

Перечень СМП заявившихся на участие в городском конкурсе "Предприниматель года" 2020 г.

	№ п/п
	Номинация
	Заявитель
	Заключение организаторами конкурса

	1
	2
	3
	4

	1
	Бизнес - услуги
	ИП Биксентеева Эльвира Рашидовна
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	2

	ИП Рычапова Ильмира Наильевна
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	3

	ИП Снигирева Ольга Борисовна
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	4

	ООО Мария, директор Офицеров Михаил Николаевич
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	5
	Производственный бизнес
	ООО ИНДЕКО, коммерческий директор Мунарев Игорь Сергеевич
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	6

	ИП Макаров Александр Николаевич
	Соответствует требованиям участника Конкурса

	7

	ИП Мирфайзов Алишер Солихович
	Не соответствует требованиям участника Конкурса (осущ. деятельность менее 3 лет)

	8

	ИП Овчаров Евгений Анатольевич
	Не соответствует требованиям участника Конкурса (имеется задолженность по уплате налогов)

	9
	Социальный предприниматель
	ИП Дармароз Татьяна Леонидовна
	Не соответствует требованиям участника Конкурса (осущ. деятельность менее 3 лет)

	10

	ИП Кулебякина Алла Николаевна
	Не соответствует требованиям участника Конкурса (имеется задолженность по уплате налогов)

Приложение 2

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай от 26.05.2021 №2
ИТОГОВЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

Номинация «Бизнес - услуги»
	№
	Участник конкурса
	Итоговый  балл

	1
	Индивидуальный предприниматель Рычапова Ильмира Наильевна
	124

	2
	ООО Мария  директор Офицеров Михаил Николаевич
	171

	3
	Индивидуальный предприниматель Биксентеева Эльвира Рашидовна
	278

	4
	ИП Снигирева Ольга Борисовна
	292

Номинация «Производственный бизнес»
	№
	Участник конкурса
	Итоговый  балл

	1
	Индивидуальный предприниматель Макаров Александр Николаевич
	242

	2
	ООО ИНДЕКО, коммерческий директор Мунарев Игорь Сергеевич
	314